
PATVIRTINTA 

Lietuvos  mokinių neformaliojo 

švietimo centro direktoriaus 

2023 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. R1-226 

 

 
EDUKACINIO PROJEKTO „KULTŪRŲ RATAS“ APRAŠAS 

 

 

    I SKYRIUS 

      BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1. Edukacinis projektas „Kultūrų ratas“ (toliau – Projektas) yra neformaliojo vaikų 

švietimo veiklų visuma, skirta tarpkultūriniam ir pilietiniam švietimui. 

2. Projektą inicijuoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, organizuoja Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centras (toliau –  LMNŠC), bendradarbiaudamas su Tautinių mažumų 

departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. 

 
II SKYRIUS 

                    TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Projekto tikslas – ugdyti mokinių pilietines, kultūrines ir komunikavimo kompetencijas.  

4. Projekto uždaviniai: 

4.1. supažindinti mokinius su tautų, gyvenančių Lietuvoje, įvairove, savitumu ir tradicijomis; 

4.2.  ugdyti socialinius įgūdžius, reikalingus bendradarbiavimui tarpkultūrinėje erdvėje; 

4.3.  skatinti domėjimąsi Lietuvos tautų kultūriniu palikimu. 

 

       III SKYRIUS 

                PROJEKTO TURINYS IR DALYVIAI 

 

5. Projekto veiklų turinys kuriamas, atsižvelgiant ir aktualizuojant Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimus dėl atmintinų metų paminėjimo, pažymint valstybei ar tautinėms mažumoms svarbias 

sukaktis, asmenybes ar pan. 

6. Projektą sudaro festivalis „Kultūrų ratas“, kūrybinės dirbtuvės, konkursai, seminarai 

mokytojams ir kitiems mokyklų bendruomenės nariams. 

7. Tiksli informacija apie 5 ir 6 punkte minimų veiklų turinį ir sąlygas skelbiama LMNŠC ir 

partnerių internetinėse svetainėse. 

8. Projekto dalyviais gali būti 5–12 klasių mokinių grupės iš Lietuvos bendrojo ugdymo, 

sekmadieninių, neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų , 

tautinių bendruomenių, vaikų ir jaunimo ar kitų organizacijų ir jiems vadovaujantys mokytojai ar kiti 

pedagoginiai darbuotojai. 

 

     IV SKYRIUS 

FESTIVALIO „KULTŪRŲ RATAS“ ORGANIZAVIMAS 

 

9. Festivalyje iš kiekvienos 8 punkte nurodytos organizacijos gali dalyvauti po vieną mokinių 

grupę 5–8 kl. ir / ar 9–12 kl. amžiaus kategorijose. Grupės dydis – iki 10 mokinių. 

10. Organizacijos, norinčios dalyvauti Festivalyje, iki einamųjų metų gegužės 15 d. adresu 

https://forms.gle/Q8ddyQrSu3Zpqz6N6 užpildo elektroninę dalyvio anketą. 

11. LMNŠC per 10 darbo dienų nuo registracijos pabaigos užsiregistravusioms grupėms 

atsiunčia detalią informaciją apie pasiruošimą Festivaliui, jo eigą, nustatytais terminais organizuoja 

nuotolinį Festivalyje dalyvausiančių grupių pasitarimą. 

12. Iš Festivalyje dalyvaujančių dviejų tos pačios amžiaus grupių mokinių LMNŠC sudaro 

jungtines skirtingoms tautinėms mažumoms atstovaujančių grupių komandas.  Jei tokiu principu 

https://forms.gle/Q8ddyQrSu3Zpqz6N6


2 

 

grupių sudaryti nėra galimybės, jungtinės komandos sudaromos atsitiktine tvarka. 

13. Jungtinės komandos dalyviai tarpusavyje susitaria dėl nuotolinių ar kontaktinių susitikimų, 

planuoja ir įgyvendina bendras veiklas ir rengiasi jų pristatymui Festivalyje.  

14. Festivalyje rekomenduojama pristatyti Lietuvoje gyvenančios tautinės mažumos ar etninės 

grupės žaidimą, dainą, šokį, inscenizaciją, patiekalą ar pan.  

15. Festivalis vyksta lapkričio mėnesį Vilniuje. Tikslią datą ir vietą visiems dalyviams 

organizatoriai įsipareigoja atsiųsti registracijos formoje nurodytu el. paštu.  

16. Festivalio metu jungtinės komandos pristato savo pasirinktą veiklą, dalyvauja organizatorių 

finansuojamose kūrybinėse dirbtuvėse.  

17. Visiems Festivalio dalyviams įteikiamos LMNŠC padėkos. 

 

   VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Organizatoriai pasilieka teisę Projektą papildyti naujomis veiklomis, kurių sąlygos 

skelbiamos atskirai.  

19. Visa informacija apie Projektą https://www.lmnsc.lt/projektas-kulturu-ratas/. 

20. Projekto dalyviai, pateikdami nuotraukas, skaidres, vaizdo įrašus bei dalyvaudami 

veiklose, visam autorių teisių apsaugos laikotarpiui neatlygintinai suteikia Projekto organizatoriams 

neišimtines teises atgaminti, išleisti, viešai skelbti, platinti Projektui pateiktus kūrybinius darbus bei 

jų kopijas Lietuvoje ir užsienyje, publikuoti LMNŠC ir partnerių interneto svetainėse bei 

„Facebook“ paskyrose, kituose socialiniuose tinkluose.  

21. Papildoma informacija teikiama LMNŠC Pilietinio, turizmo ir etnokultūrinio ugdymo 

skyriuje, Jovita Petrauskaitė, tel. 8 614 67639, (85) 2154319, el. paštas jovita.petrauskaite@lmnsc.lt. 
 

 
 

https://www.lmnsc.lt/projektas-kulturu-ratas/
mailto:jovita.petrauskaite@lmnsc.lt

